« Nolite me in parallelo ponere cum Deo vel Christo... » (*Monitum* 2, ibid., coll. 181-82). B. Virginem in parallelo ponit cum hominibus, in ore eius haec verba ponendo. « conserva vestra sum » (*Monitum* 6, ibid., col. 166). « Non est pulchra dilectio quae Deo non tribuit omnia; illi soli debetur omnis laus, honor et gloria (I. Tim., 1, 17). Ego non quaero gloriam meam (Io., 8, 50), sed gloriam Eius qui creavit me et redemit me ». « Laus quae mihi defertur ut mihi, vana

¹ DILLENCHNEIDER, o. c., 79, 104.

est » (*Monitum* 6, *ibid.*, coll. 156 sq.). « Me et sanctos oportet colere cultu duliae, sive dilectionis et societatis; solum Deum vero cultu latriae ...; attende, ne dulia tua degeneret in adulterinam latriam et impingas in praeceptum divinum: Dominum Deum tuum adorabis et Illi soli servies » (*Monitum* 15, *ibid.*, col. 198). Contra mediationem Virginis praesertim, acriter insurgit, catholicorum sententias circa ipsam callide exaggerando ad illas radicitus evellendas: « Qui medicatricem et advocatam dicunt, non eo sensu dicant quo Filius meus proprie est mediator et advocatus: Ille Novi Testamenti Mediator est. Ille propriis meritis Deum placavit... nemo itaque haec mihi tribuat, numquid crucifixa sum pro vobis? » (*Monitum* 9, *ibid.*, col. 169). « Ne itaque me vocaveris salvatricem et corredemptricem » (*Monitum* 10, *ibid.*, col. 176). « Noli me colere ac si non sufficeret tibi Deus. Si Deum amas, nullo alio indiges » (*Monitum* 7, *ibid.*, col. 164). « Noli me colere ac si non daretur aditus ad Deum per Christum sine me » (*Monitum* 8, *ibid.*, col. 164). Series vero Monitorum per haec verba clauditur: « Beatus ille, qui cum Apostolo se nihil iudicat scire quam Iesum Christum et hunc Crucifixum ». Ex dictis aperte patet inspiratio nec non intentio protestantica Monitorum salutarium.

3) In tertia periodo, haec pernicioosa Monita in actum reducta apparent in reformatione liturgica Gallicana et Iansenistica. Sic suppressum fuit a Iansenistis festum Visitationis, Festum Annuntiationis vocatum fuit *Annuntiatio Dominica*; loco verborum antiphonae « Ave Maris stella »: « Sumens illud Ave, Gabrielis ore, funda nos in pace, mutans Hevae nomen », posita fuerunt verba: « Virgo singularis, vere vitae parens, quae mortem invexit, mutas Hevae nomen »; et verba « Solve vincla reis, profer lumen caecis, mala nostra pelle, bona cuncta posce », in haec alia mutata fuerunt: « Cadant vincla reis, lux datur caecis, mala cuncta pelli, bona posce dari ». Suppressa fuit strophæ: « Maria Mater gratiae... ». Iure scribebat Guéranger: « Les gens les plus bienveillants ou, si l'on veut les mieux prévenus, sont bien obligés de convenir que les rédacteurs ont eu l'intention expresse de diminuer les manifestations de la piété catholique envers la Mère de Dieu » (*Institutions liturgiques*, Paris, 1878-85, t. 2, p. 283).